EDITAL nº 02/2010 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU, DE 22 DE MAIO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 1 DE 3

EDITAL nº 02/2010 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU/HE/CC, DE 22 DE MAIO DE 2009
2ª FASE – PROVA DE TÍTULOS – NÍVEL SUPERIOR – 3ª CHAMADA CARGO 302-ENFERMEIRO

A Fundação do ABC – Hospital Municipal Universitário de São Bernardo do Campo – HMU, Hospital de Ensino –
HE e Central de Convênios-CC, no uso de suas atribuições legais, divulga o período e a forma de apresentação e
de encaminhamento dos documentos para a Prova de Títulos e fornece outras informações, em consonância com
as normas previstas no item 8 – “Da Prova de Títulos” E , do Edital nº 01/2009 de 09 de abril de 2009.

1. Período para entrega dos documentos da prova de títulos
 O período de entrega dos documentos para a prova de títulos será  no dia  05 de Fevereiro de 2010, das
9h às 18h.

2. Forma de envio dos documentos da prova de títulos

A entrega dos documentos para a prova de títulos deverá ser feita no Centro Universitário Anhanguera de
Santo André, Campus I – R. Senador Fláquer, 459 – Centro – Santo  André – Bloco A.

2.1. Forma de apresentação dos documentos
 Os documentos deverão ser entregues no local indicado acima, juntamente com 1 (uma) via do
Formulário de Protocolo de Entrega da Prova de Títulos, disponível no site: www.quadrix.org.br/hmu.aspx,
devidamente preenchido e dentro de envelope fechado (tamanho aproximado de 30 cm x 22 cm).

a)  Os títulos deverão ser apresentados em 1 (uma) via, através de cópias reprográficas, autenticadas em
Cartório. Caso não estejam autenticadas, não serão válidas.
b)  Os títulos deverão ser encaminhados pelo candidato em envelope fechado, devidamente identificado com o
nome do Processo Seletivo, seu nome e número de inscrição.
c)  Não serão aceitos documentos originais.

3. Documentos fora de prazo não serão considerados
        O envelope, contendo as cópias dos documentos para a Prova de Títulos, entregue fora do prazo acima
indicado não será considerado.

4.  Informações sobre os títulos
4.1. Poderão entregar documentos para a Prova de Títulos somente os candidatos aprovados e convocados para a
2ª Fase do Processo Seletivo nº 01/2009 – cargos de nível superior, conforme relação divulgada no site. A
apresentação de documentos para a prova de títulos é facultativa, pois essa prova é classificatória.
4.2. A escolha dos títulos para cada item deverá se feita observando-se a quantidade máxima estipulada no item
8.5 do Edital nº 01/2009.
4.3. A prova de Títulos terá caráter classificatório e consistirá na valorização de cursos, conforme os pontos que
constam no item 8 do Edital de Abertura nº 01/2009.
4.4. Se o nome do candidato, nos documentos apresentados na prova de títulos, for diferente do nome que consta
no cadastro de inscritos do Processo Seletivo nº 01/2009, deverá ser anexado o comprovante de alteração de
nome (Certidão de Casamento, de Divórcio ou outro).
4.5. Não serão considerados os documentos para a prova de títulos apresentados fora do prazo, local e horários
estabelecidos neste Edital, ou sem assinatura, ou sem carga horária ou sem a carga horária mínima, ou em
desacordo com o disposto neste Edital.
4.6. Uma vez encaminhados os títulos, não serão aceitos acréscimos de outros documentos fora do prazo. Por
ocasião dos recursos, podem ser encaminhados somente documentos que sirvam para esclarecer ou
complementar dados de títulos apresentados no período de entrega dos títulos.
4.7. Os documentos dos títulos não serão devolvidos ao candidato.

5. Critérios de julgamento dos títulos
5.1. Não serão computados os títulos que excederem os valores máximos expressos para a Especificação do
Título (item 8.5) do Edital de Abertura nº 01/2009 deste Processo Seletivo.
5.2. Serão considerados apenas os títulos de cursos concluídos até a data da apresentação dos títulos. .

HOSPITAL MUNICIPAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

EDITAL nº 02/2010 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU, DE 22 DE MAIO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 2 DE 3

5.4. Os certificados expedidos em língua estrangeira deverão ser revalidados por instituição de ensino superior no
Brasil.
5.5. A lista de candidatos habilitados para a Prova de Títulos encontra-se disponível no site:
www.quadrix.org.br/hmu.aspx.
5.6. Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pelo HMU/HE/CC e pelo INSTITUTO QUADRIX, no que
tange à realização deste Processo Seletivo.

NÚMERO DE NOME DO
INSCRIÇÃO CANDIDATO

111.00018385/1 ADRIANA PERIS CAMARA
111.00033551/6 ADRIANA ROBERTA SHIGA
111.00035489/6 ADRIANO ORCATI CERQUEIRA
111.00038245/0 ADRILEY DA SILVA KER
111.00041338/6 ALEXANDRE CRISTO RODRIGUES
111.00033140/6 ALICE MARIA INEZ DA SILVA
111.00020749/7 ALINE BUENO BARBOSA
111.00022846/0 ALINE CORREIA PEREIRA
111.00044218/1 ALINE CRISTINA DA SILVA SANTOS
111.00022365/1 ALINE MALHEIRO DA COSTA NOGUEIRA
111.00043648/2 ANA PAULA DE JESUS
111.00025548/0 ANDREIA ALVES FRAGA DE MELO
111.00017559/6 BIANCA AFFONSO DOS SANTOS
111.00026293/5 CAMILA ALVES DOS SANTOS
111.00037583/0 CAMILA DE ARAUJO ALVES FERREIRA
111.00029746/0 CAMILLA RODRIGUES SACRAMENTO
111.00032593/7 CATIA RODRIGUES VENTOLA
111.00034179/3 CELIA REGINA RIBEIRO
111.00026766/0 CILENE GOMES CUSTODIO
111.00035917/8 CLODOALDO ALVES DOS SANTOS
111.00038046/8 CRISTIANE DE OLIVEIRA TANGERINO
111.00019616/7 CRISTIANE PAZIANI GARCIA
111.00038329/0 DANIEL FRANCIS DE OLIVEIRA
111.00035168/5 DANIEL GERVASIO DA SILVA
111.00028909/3 DANIELA GUALBERTO COELHO NUNES
111.00024290/9 DEIBER VINICIO ROCHA
111.00021446/8 DEIGIANE KALINE FERREIRA DE MELO
111.00029105/5 DENISE AICO HAYASHI
111.00013636/6 EDJANE SOARES PEREIRA DIAS
111.00027423/0 EDUARDO APARECIDO DE OLIVEIRA
111.00024441/7 EDVALDO IZUMINO
111.00034283/5 EGIDIO CARMINATTI NETO
111.00034863/1 ELISANGELA MIRANDA
111.00044965/1 ELIZABETH SATIE NAKASHIMA
111.00015400/0 FABIANA APARECIDA ESTEVES DOS SANTOS
111.00042614/7 FABIO DE MELO FERREIRA
111.00036520/4 FABIOLA FERNANDA DE MELO
111.00037655/0 FELIPE DE MOURA
111.00035954/0 FERNANDA FERRAZ SOARES DE ANDRADE
111.00017835/3 FLAVIA CRISTIANE OLIVEIRA
111.00033138/1 FRANCISCO JARLES DA SILVA BEZERRA
111.00016634/4 FRANCISLEINE DE OLIVEIRA LAVIOLA
111.00015585/0 GABRIELA CRISTINE SEREIA
111.00026189/3 IDALINA ALVES DE CASTRO PAIXAO
111.00016353/5 JAILMA DE GOES SILVA
111.00036807/1 JAKELINE PALMEZANO CRISPIM DE SOUZA
111.00028747/3 JANAINA MONTEIRO DA SILVA COSTA
111.00017606/4 JOELMA DE OLIVEIRA MACIEL MENDES
111.00039744/0 JORGE MEIRA FERNANDES
111.00012768/6 JOSE APARECIDO DE MAGALHAES

EDITAL nº 02/2010 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU, DE 22 DE MAIO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 3 DE 3

NÚMERO DE NOME DO
INSCRIÇÃO CANDIDATO

111.00026868/8 JOSE APARECIDO DOS SANTOS
111.00032263/7 JOSE ROGERIO DE TOLEDO
111.00037193/7 JULIANA DA SILVA DOMINGOS
111.00036821/4 JULIANA DUTRA
111.00022824/6 KEILA DA SILVA OLIVEIRA
111.00033817/6 LEONARDO HENRIQUE SOBRAL
111.00035651/8 LEONARDO TADEU DOS ANJOS FERNANDES
111.00028163/1 LETICIA URSULA HASTINGS DORIA SILVA
111.00043284/0 LIDIA BEATRIZ DA SILVA
111.00029905/1 LUCIANA DUARTE CEREZER
111.00018325/9 LUCIANA SILVA RIBAS LUPIANHEZ
111.00023847/0 LUCIANA TEIXEIRA LABELLA
111.00013652/1 LUCIANA WILLENS DE SOUZA
111.00018223/1 LUIZ CLAUDIO DA SILVA
111.00018301/2 MARCIA DE NAZARE OLIVEIRA PEREIRA
111.00015032/0 MARCIA MARIA SOBRINHO NASCIMENTO
111.00022305/9 MARIA DAS DORES LIMA SOARES
111.00020061/5 MARIA LUZIA HELMER BOLZAN
111.00040523/4 MARIA MARTA SALVADOR
111.00025342/2 MARLENE RODOLPHO BENJAMIN
111.00021603/6 MARTA DA SILVA VERDOLIN
111.00023907/2 MAUD TALUHAMA COLAS ROSAS
111.00027960/5 MICHELLE LAINY TORRES DE MELO
111.00033047/6 MONICA DE MIRANDA
111.00041512/6 MONICA LOBO SANTOS
111.00020720/9 NATALIA PINHEIRO BRAGA
111.00022408/2 NATALIA SEVILHA STOFEL
111.00014885/0 NATALY DELLICOLLI PELEGRINI
111.00032877/5 NELIZE GONCALVES ROSA NAKANO
111.00044400/4 PAULA GOMES DA SILVA
111.00033584/1 PRISCILA RABELO BRUNO
111.00015425/2 RENATA GOMES DE LIMA
111.00023300/0 RENATO MEIRA LOPES
111.00024119/8 RENATO TOFOLORIO
111.00028265/9 ROBERTA BATISTA PINHEIRO
111.00046628/2 ROSALYN ESTELA HONORES MAIDA
111.00017112/1 SANDRA BARBOZA DA SILVA
111.00044090/5 SHEILA FUMAYAMA ROCHA PAIXAO
111.00032577/1 SIDNEY EVANGELISTA
111.00019828/4 SILAS BEZERRA DA SILVA
111.00017179/9 SONIA GUEDES DOS SANTOS
111.00028551/1 TANIA CRISTINHA DOS SANTOS
111.00036488/3 THAIS TENORIO GARCIA DE MOURA
111.00013868/4 THIAGO CAMPANO PEREZ DA SILVA
111.00024198/5 THIAGO RODRIGUES CARVALHO DE JESUS
111.00030614/7 THIAGO VICENTIN ZURLO
111.00026156/8 VIVIANE DE GOUVEIA
111.00014290/6 VIVIANE MOURA GONCALVES
111.00025312/6 WALTERVAN SILVA DE JESUS
111.00041040/7 WILIAN ALCERITO

São Bernardo do Campo, 02 de fevereiro de 2010.
Caroline Saint´Aubin

Diretora Administrativa e Financeira
Hospital Municipal Universitário de São Bernardo do Campo

Elaine Machado Lopez
Diretora Geral

Hospital Municipal Universitário de São Bernardo do Campo